

Vážený pan

Praha, 15. 1. 2015  
č.j. USTR 921-3/2014  
Počet listů: 2  
Počet příloh: 1

Vážený pane [REDACTED],

Ústav pro studium totalitních režimů (dále jen „Ústav“ nebo „ÚSTR“) jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) obdržel dne 23. 12. 2014 žádost pana [REDACTED] (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informací týkajících se střetu zájmů, cituji:

- 1. Z výše uvedeného rozhodnutí z 19. prosince 2014 vyplývá, že Ústav pro studium totalitních režimů (dále jen „Ústav“) „naposledy přijal čestné prohlášení týkající se střetu zájmů dne 1. 7. 2014“ a dále, že „Ústav nikdy nepřestal přijímat čestná prohlášení, resp. nikdy žádné prohlášení neodmítl přijmout“. Přijal Ústav někdy od roku 2008 některá čestná prohlášení odevzdaná podle zákona o střetu zájmů v rámci elektronického systému GINIS?*
- 2. Byla některá nebo všechna čestná prohlášení, jejichž kopie povinný subjekt žadateli poskytl jako přílohu č. 1 ke svému výše uvedenému rozhodnutí z 18. prosince 2014, přijata v rámci systému GINIS či jiného elektronického systému pro spisovou službu?*
- 3. Pokud odpověď na výše ad 2. uvedený dotaz zní alespoň v případě jednoho odevzdaného čestného prohlášení „ano“: Žádám o poskytnutí výpisu z elektronického systému pro spisovou službu dokládajícího datum podání čestného prohlášení na základě elektronicky generovaného časového razítka. Tato žádost se vztahuje ke všem čestným prohlášením, jejichž kopie byla žadateli poskytnuta v rámci přílohy č. 1 výše uvedeného rozhodnutí z 18. prosince 2014.*
- 4. Čestná prohlášení, která povinný subjekt žadateli poskytl v rámci přílohy č. 1 výše uvedeného rozhodnutí z 18. prosince 2014, jsou bohužel velmi špatně čitelná, a to v důsledku nepochopitelně nízkého rozlišení skenovaných obrázků (zaslaný soubor PDF zahrnuje 50 stran a má celkovou velikost pouze 533 kb!). Fakticky tím došlo k pouze omezenému poskytnutí informací, jelikož podstatné části poskytnuté informace nejsou čitelné. Proto je žadatel nucen opět požádat o poskytnutí všech čestných prohlášení odevzdaných v rámci plnění ust. § 7 až 11 zákona o střetu zájmů, kterými Ústav disponuje, od následujících osob: Pavla Foglová (ředitelka*

*Ústavu od 10. dubna 2013 do 30. dubna 2014), Zdeněk Hazdra (1. náměstek ředitelky ÚSTR od dubna 2013 do 30. dubna 2014, od 1. května 2014 vykonávající funkci ředitele ÚSTR), Michael Pelíšek (od dubna 2013 ředitel Kanceláře ÚSTR), Světlana Ptáčnicková (od dubna 2013 ředitelkou Archivu bezpečnostních složek) a Petr Zeman (od dubna 2013 zástupce ředitelky Archivu bezpečnostních složek). Kdy doručil Ústav Michalu Uhlovi a Lukáši Jelínkovi po jejich zvolení do Rady ÚSTR poprvé jakékoliv dopisy, e-maily či jiné zásilky, nebo uvedené osoby zkontaktoval jiným způsobem (např. telefonicky), a to v souvislosti s jejich členstvím v nejvyšším orgánu Ústavu?*

K žádosti se povinný subjekt vyjadřuje následujícím způsobem:

- Ad 1. Povinný subjekt nikdy nepřijal žádné čestné prohlášení v rámci elektronického systému Ginis.
- Ad 2. Povinný subjekt nikdy nepřijal žádné čestné prohlášení v rámci elektronického systému Ginis či jiného elektronického systému pro spisovou službu.
- Ad 3. Viz odpověď na dotaz č. 2 výše.
- Ad 4. Byl povinný subjekt neshledává poskytnuté kopie čestných prohlášení špatně čitelnými a striktně se ohrazuje proti tvrzení o omezení poskytnutí informace, v příloze zasílá žadateli požadované kopie ještě jednou.

S pozdravem

Michael Pelíšek  
ředitel kanceláře Ústavu  
*[podepsáno elektronicky]*